
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2025-05-12 
 
 
Plats: Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen 1    
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-8  
  

 
Närvarande 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS) 
Helena Lundgren  Enhetschef Elevhälsa (Svenljunga) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH 

Anna Torstensson Socialtjänsten (Borås Stad) 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Sara Karlsson  Central barnhälsovård (Regionhälsan) 
  

  

 
 
  

Frånvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 
Vesta Seyed Alikhan Central barnhälsovård (Regionhälsan) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 

Simon Elfgren Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

Lina Ljung Roseke Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 
Kenneth Stenberg Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



     

 
 

 
1. Mötets öppnande, föregående anteckningar och godkännande av 

dagordningen 
Då Nina Brag, ordinarie ordförande, har fått förhinder är Charlotte B 
Falkenström, Närvårdskontoret, ordförande för detta möte.  Mötets 
ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Dagordningen 
godkändes. Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna och finns 
publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 
Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 
har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 
2. Lokala Workshops 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, följer upp hur det går med 
planering och genomförande av de lokala workshoparna. Svenljunga 
kommer genomföra workshopen den 20 maj. För övriga lokala 
samverkansområden saknas plan för genomförande och uppdragsgruppen 
deltagare behöver hjälpa till att lyfta in frågan i den lokala 
samverkansstrukturen. 

 
3. Processkarta Närvårdssamverkan Södra Älvsborg 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom de olika 
grupperingar som finns inom Närvårdssamverkan, se bilaga 1, och berättar 
hur det går till när det bedöms vilken gruppering som ska hantera en 
inkommen fråga/problemområde samt den efterföljande beslutsgången. 

 
4. Aktivitetsplan/läxor 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom aktivitetsplanen och 
pågående arbetsgrupper återkopplar sitt arbete. 

 
Att arbeta med samverkansinsatser för barn och ungdomar med  
ohälsosam viktutveckling 
1. Nå samsyn kring kostråd och stöd till föräldrar för barn med ohälsosam  
viktutveckling. 
Arbetsgruppen håller ännu på med kartläggning av nuläge. De har dialog 
med VGR och undersöker om det är möjligt att kunna få ta del av data från 
barnhälsovårdens databas fördelat per BVC-mottagning. I nuläget finns data  
på region- och kommunnivå. 

 
2. Se över/ta fram samverkansinsatser som ger barn förutsättningar till  
goda levnadsvanor 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, som ansvarar för frågan har  
haft en dialog med företrädare för Uppdragsgruppen Strategi för hälsa.  
De kommer att undersöka om det finns några pågående projekt inom  
detta område. I väntan på att de återkopplar samt i väntan på hur det går 
med ovan nämnda kartläggning görs inget mera. 
 
 



     

 
 

 
 
 
Principer för skolans roll vid remittering till BUP 
Arbetsgruppen återkopplar att de kommit vidare i arbetet med att fram 
principer. Arbetsgruppen har också försökt sig på att ta fram ett 
processflöde som visar hur skolan involveras i remiss- och 
utredningsprocessen. Ambitionen är att arbetsgruppen hinner träffas en 
gång till innan sommarledigheterna och bli klara med ett förslag. 

 

5. Samordnad Individuell Plan (SIP)  
Maria Glemfelt, SIP-samordnare, informerar om det senaste utifrån att det finns en 

ny riktlinje för SIP. En nyhet är att den enskilde kan läsa sin SIP på 1177 men det 

förutsätter att någon av verksamheterna som är med på SIP-mötet har tillgång till 

SAMSA och ansvarar för att dokumentera i SAMSA. En annan nyhet är att det inte 

längre är givet att det är den verksamhet som bjuder in till SIP-mötet som är 

huvudansvarig. Utan den verksamhet som är närmast familjen bör vara 

huvudansvarig.  Läs mer om nyheterna i bilaga 2. 

6. Information kring det regionala barnuppdraget 
Lena Hogander och Toni Reuter som arbetar med det regionala 
barnuppdraget inom VGR deltar digitalt och informerar om vad som händer 
inom ramen för det regionala barnuppdraget, se bilaga 3. Bland annat 
nämnder de att barnuppdraget numera är ett utav de fem övergripande 
områdena i vårdskiftets genomförandeplan. För att läsa mer om vårdskiftet, 
se bifogad länk. 
Barnuppdraget - Vårdskiftet 
 
I samband med denna punkt framkommer det att SÄS håller på att starta 
upp ett patientråd för barn och unga. 
 

7. Övrigt 
Konferens/Utbildningar  
Else Thordstein, NSPH, tipsar om något som kallas för Trygg digital uppväxt 
som finns i Kungsbacka kommun, för att läsa mer om detta se bifogad länk. 
Trygg digital uppväxt | Kungsbacka kommun  

 
Folkhälsomyndigheten genomför den 3 juni en livesänd konferens om barns 
och ungas digitala medieanvändning. För mer info om anmälan se bifogad 
länk. 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/konferens-och-utbildning/250603-
livestreamed-nordic-and-eu-expert-meeting-on-digital-media-and-its-
impact-on-children-and-adolescents/ 

 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardskiftet/fler-utvecklingsomraden/barnuppdraget/?vgrform=1
https://kungsbacka.se/omsorg-och-hjalp/familj-barn-och-unga/trygg-digital-uppvaxt
https://www.folkhalsomyndigheten.se/konferens-och-utbildning/250603-livestreamed-nordic-and-eu-expert-meeting-on-digital-media-and-its-impact-on-children-and-adolescents/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/konferens-och-utbildning/250603-livestreamed-nordic-and-eu-expert-meeting-on-digital-media-and-its-impact-on-children-and-adolescents/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/konferens-och-utbildning/250603-livestreamed-nordic-and-eu-expert-meeting-on-digital-media-and-its-impact-on-children-and-adolescents/


     

 
 

Socialstyrelsens genomför den 22 maj en lunchföreläsning om hur en modell 
för samverkan kring barn och unga i ett helt län kan skapas. Ingen 
föranmälan krävs. Bifogad länk leder till föreläsningen. 
Till sändningen och chatten 

 
IOP  
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har tagit frågan vidare till 
Närvårdssamverkans AU. De har landat i att det inte är aktuellt för 
Närvårdssamverkan att ingå IOP:er. 
 
Peer Support i skolan  
Dialog om hur det går med Peer Support i skolan. Finns intresse men ingen 
skola i Södra Älvsborg har tagit steget till att gå vidare med att 
implementera detta. Enligt Else Thordstein, NSPH, kommer flera skolor inom 
Göteborgsområdet att införa Peer Support under hösten 2025. 

  

 
Annat 
Helena Lundgren representant för elevhälsa i denna uppdragsgrupp 
informerar om att hon kommer byta tjänst efter sommaren och därmed 
behöver ersättas i denna grupp. Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, 
tar informationen vidare till kommunalförbundet och Thomas Lundgren, 
skolchef, tar den vidare med skolchefsnätverket om att det behövs en 
ersättare. 
 
Vidare informerar Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, om att det 
inom Närvårdssamverkan har tagits fram ett arbetssätt för komplexa 
samverkansärenden. Det här arbetssättet innebär bland annat att polisen 
kan påkalla att det finns en invid som far illa och där verksamheterna 
tillsammans behöver finna en lösning. 
 

8. Mötet avslutas 
Charlotte B Falkenström, ordförande, avslutar mötet. Nästa möte är den 
18/8 kl 14-16. Mötet sker digitalt via Teams. 

 

Bilagor 
 

Bilaga 1. Processkartan  

Bilaga 2. Information om SIP 

Bilaga 3. Regionala barnuppdraget 

https://api.screen9.com/preview/tZyEz2XlFkNeqGx5szSkwA

